
č. smlouvy: 2019/IÍI/01082019/Man

S M L O U V A

O VYPOŘÁDÁNÍ NĚKTERÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ SOUVISEJÍCÍCH S REALIZACÍ STAVBY
„1/55 Přerov, průtah centrem, l.etapa"

která byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
mezí těmito smluvními stranami (účastníky):A/

Ředitelství silnic a dálnic ČR
sídlo:
IČ:
DIČ:
zastoupené: 
základě: 
se sídlem
zástupce ve věcech technických: 

{dále jen „ŘSD ČR“ )

Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05
65993390
CZ65993390
...... ....................................., ředitelem Správy Olomouc na
Pověření ze dne 11. 3. 2011
Wolkerova 24a, 779 11 Olomouc
I..... ........................... vedoucí úseku výstavby

B /
Olomoucký kraj 
sídlo:
IČ:
DIČ:

(dále jen Kraj)

a

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc
60609460
CZ60609460

Zastoupený

Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
sídlo: Lipenská 753/120, 772 11 Olomouc
IČ: 70960399
DIČ: CZ70960399
zastoupená: ...... ............................. ředitelem

zástupce ve věcech technických: ........... .......... technický náměstek
(dále jen „SSOK")

Číslo smlouvy ŘSD ČR 2019/111/010^019/Man
Číslo smlouvy SSOK: <T.^$<?.Ý7.c£0

t a k t o :

I.
Úvodní ustanovení

(1) Konstatuje se, že ŘSD ČR realizuje investiční akci — stavbu s názvem: J/55 Přerov, průtah 
centrem, L etapa" (dále jen Stavba). Na tuto Stavbu bylo vydáno územní rozhodnutí dne 2. 4. 2009 
pod čj. 2008/9753/SÚ/ŠE a změna územního rozhodnutí dne 20. 9. 2013 pod čj. 
MMPr/118644/2013/KI, dále je vypracovaná dokumentace pro stavební povolení v listopadu 2015.

(2) Výše uvedenou Stavbou bude mimo jiné dotčen i majetek ve vlastnictví Kraje, pro který vykonává 
hospodaření se svěřeným majetkem Kraje SSOK, a na tomto majetku budou provedeny nezbytné 
úpravy v rámci odstranění provozních škod, vzniklých při realizaci citované Stavby. Provozní škodou 
se rozumí stavební změna na majetku či pozemku v souvislosti s činností ŘSD. Tyto nezbytné úpravy



budou provedeny v takovém rozsahu, aby dotčený majetek mohl sloužit svému původnímu účelu. 
Konkrétně se jedná o úpravy následujících stavebních objektů:

SO 121 Rekonstrukce sil. H/434 a II/436- SSOK SÚ JIH

a to dle projektové dokumentace vypracované firmou Dopravoprojekt Ostrava a,s.., Masarykovo nám. 
č. 5/5, 702 00 Ostrava, IČO 42767377 a to v listopadu 2015 (dále jen Projektová dokumentace) a 
v rozsahu z této Projektové dokumentace vyplývajícím.
Kraj dle příslušné dokumentace dokládá, případně závazně prohlašuje) že uvedený majetek (stavební 
objekty) vlastní a to včetně pozemků na kterých se nachází, resp. k jeho existenci má zřízeno právo 
věcného břemene.

(3) Majetek Kraje uvedený v článku I. odst (2) této smlouvy, který bude dotčen Stavbou uvedenou 
v článku i, odst (1) této smlouvy, k jehož úpravě, resp. přesunu dojde, je a nadále zůstane Ve 
vlastnictví Kraje Na této konstataci nemění nic ani skutečnost, že SSOK případně některý takto 
dotčený majetek (stavební objekty) protokolárně nepřevezme.

H.
Předmět smlouvy

Sjednává se, že ŘSD ČR je oprávněno v rámci provádění své Stavby upravit či přesunout 
objekt SO 121 Rekonstrukce sil. II/434 a H/436- SSOK SÚ JIH, který je specifikován v článku I. odst.
(2) této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že za podmínek dále uvedených v této smlouvě dojde 
k předání upravených, resp. přesunutých stavebních objektů SSOK protokolem o předání a převzetí. 
Kraj s úpravou, resp. přesunutím stavebních objektů souhlasí a současně se zavazuje k jejich 
následnému převzetí.

III.
Závazky smluvních stran

(1) Veškeré náklady spojené s úpravou, resp. přesunem stavebních objektů, které jsou předmětem 
této smlouvy, nese výlučně ŘSD ČR, které je také zahrne do nákladů Stavby specifikované v článku I. 
odst. (1) této smlouvy.

(2) ŘSD ČR se dále zavazuje:

a) přizvat SSOK k předání stavebních objektů uvedených v této smlouvě v čl. I odst. (2).
b) do vydání kolaudačního souhlasu o užívání (právní moci kolaudačního rozhodnutí) stavebního 

objektu SO 121 Rekonstrukce sil. íl/434 a II/436- SSOK SÚ JIH provést majetkoprávní 
vypořádání na nemovitostech dotčených těmito objekty, tj, nabýt je do svého vlastnictví, 
vyjma stávajících pozemků ve vlastnictví Olomouckého kraje a po dokončení Stavby za 
podmínky schválení tohoto právního jednání Zastupitelstvem Olomouckého kraje bezúplatně 
převést do vlastnictví Olomouckého kraje všechny pozemky, na nichž se tyto objekty 
nacházejí

b) nejpozději do vydání kolaudačního souhlasu (právní moci kolaudačního rozhodnutí) předat 
SSOK dokumentaci skutečného provedení stavebních objektů. Vzhledem ktomu, že se 
vlastnictví Stavbou dotčeného majetku nemění, budou podpisem protokolu o předání a 
převzetí dle odst: (5) tohoto článku III. smlouvy veškeré majetkoprávní vztahy mezi smluvními 
stranami vypořádány, kromě odstranění vad a nedodělků uvedených v protokole o předání a 
převzetí dle odst. (5) tohoto článku 'III. smlouvy

(3) SSOK se zavazuje:

a) zúčastnit se tohoto předání a převzetí a uplatnit při něm své případné připomínky a námitky,
které budou zohledněny v protokolu o předání a převzetí stavebních objektů. V tomto 
protokolu budou také uvedeny všechny vady a nedodělky včetně způsobu, podmínek a 
termínů jejich odstranění.

b) Stavbou dotčený majetek (stavební objekty) převzít i v případě, že budou vykazovat
drobné vady a nedodělky, nebránící jejich uvedení do provozu.

c) zajišťovat jeho následný provoz.



(4) Protokol o předání a převzetí dle odst. (5) tohoto článku III. smlouvy podepíše zhotovitel 
stavebních objektů, ŘSD ČR a příslušný zástupce SSOK. Při předání stavebních objektů bude Kraji, 
zastoupenému SSOK předána i dokumentace jejich skutečného provedení. Cena stavebních objektů 
bude uvedena v tomto protokolu pouze jako informativní, neboť je zahrnuta, dle platných právních 
předpisů, do celkových nákladů Stavby uvedené v článku I. odst. (1) této smlouvy.

(5) Odstranění vad a nedodělků uvedených v protokole o předání a převzetí, jakož i případných 
vad, které se vyskytnou v průběhu záruční doby, bude u zhotovitele Stavby uplatňovat SSOK. 
Zhotovitel, byl na tuto skutečnost ze strany ŘSD ČR upozorněn a projevil s ní souhlas, avšak za 
neodstranění vad a nedodělků uvedených v protokole o předání a převzetí (až do jejich úplného 
odstranění) odpovídá ŘSD ČR

(6) Konstatuje se, že ke stavebním objektům zhotovitel poskytuje záruku v délce 60 měsíců. ŘSD 
ČR se zavazuje ve smlouvě se zhotovitelem Stavby poskytnutí této záruky zajistit, v opačném případě 
je ŘSD ČR je v plném rozsahu odpovědné za škodu, která by SSOK (resp. Kraji) z tohoto důvodu 
vznikla

(1) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb. a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

(2) Tato smlouva byla projednána a schválena Radou Olomouckého kraje dne 12. 8. 2019 
usnesením č. UR/70/22/2019.

(3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

(4) Kraj bere na vědomí, že tato smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, přičemž uveřejnění této smlouvy se zavazuje zajistit na své náklady 
a nebezpečí ŘSD ČR. ŘSD ČR se zavazuje také zajistit znečitelnění důvěrných informací před 
uveřejněním.

(5) Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být činěny jen písemnými, datovanými, 
číslovanými a řádně podepsanými dodatky oprávněnými zástupci smluvních stran.

(6) Smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž ŘSD ČR a SSOK obdrží po dvou a Kraj 
jeden výtisk.

IV.
Závěrečná ustanovení

Přílohy:

PD SO 121 Rekonstrukce sil. II/434 a II/436- SSOK SÚ JIH

Pověření....... .......... ............na ředitele ŘSD Správy Olomouc ze dne 11. 3. 2011

V Olomouci dne
. 9 ‘ 01*  2020

...............................
..........................
........................................................... 
....................................

.......................................................................
........... .......................................

..................................... .............................................
... .


